
Número total de apoyos de la línea: 15.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento: Paraje «El Bacoco», en el T.M. de La Codosera.

ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 13,200/0,380/0,220.
Potencia total en transformadores en KVA: 50.
Emplazamiento: La Codosera. Paraje «El Bacoco», en el T.M. de La
Codosera.

INSTALACIONES DE BAJA TENSION

Tipo: Aérea, sobre apoyos de hormigón.
Longitud total en Kms.: 1,050.
Voltaje: 380/220.
Potencia: 0.
Abonados previstos: 0.

Presupuesto en euros: 51.596,41. Presupuesto en pesetas:
8.584.920.
Finalidad: Electrificación zona con casas diseminadas en La Codose-
ra.
Referencia del expediente: 06/AT-010177-015487.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, y en la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el acta de puesta en servi-
cio, previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el artí-
culo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 10 de octubre de 2001.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 11 de octubre de
2001, del Servicio Territorial de Badajoz,
autorizando y declarando, en concreto,
de utilidad pública el establecimiento

de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-015583.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Cía. Se-
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz, Parque de
Castelar, 2, solicitando autorización de la instalación eléctrica y de-
claración, en concreto, de su utilidad pública, cumplidos los trámi-
tes reglamentarios ordenados en el artículo 148 del Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así como lo dis-
puesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctri-
co.

Este Servicio ha resuelto:

AUTORIZAR a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Tramo 1: Apoyo n.º 2. Tramo 2: Apoyo n.º 72. Tramo 3:
Apoyo n.º 54. Tramo 4: Apoyo n.º 39. Tramo 5: Apoyo n.º 20, de la
L.A.M.T. Mérida-Torremegía-Almendralejo.
Final: Tramo 1: Apoyo n.º 5. Tramo 2: Apoyo n.º 75. Tramo 3: Apoyo
n.º 59. Tramo 4: Apoyo n.º 42. Tramo 5: Apoyo n.º 30, de la
L.A.M.T. Mérida-Torremegía-Almendralejo.
Términos municipales afectados: Mérida y Almendralejo.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 15.
Materiales: Aluminio Acero. Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 4,092.
Apoyos: Metálicos.
Número total de apoyos de la línea: 25.
Crucetas: Bóveda. Cero.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Mérida-Torremegía-Almendralejo.

Presupuesto en euros: 65.347,34. Presupuesto en pesetas:
10.872.883.
Finalidad: Desvío y elevación de línea por construcción de la auto-
vía «Ruta de la Plata».
Referencia del expediente: 06/AT-001788-015583.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, y en la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el acta de puesta en servi-

D.O.E.—Número 132 15 Noviembre 2001 11387



cio, previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el artí-
culo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 11 de octubre de 2001.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 15 de octubre de 2001,
del Servicio Territorial de Badajoz,
autorizando y declarando, en concreto, de
utilidad pública el establecimiento de la
instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-015578.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Cía. Sevi-
llana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz, Parque de Cas-
telar, 2, solicitando autorización de la instalación eléctrica y declara-
ción, en concreto, de su utilidad pública, cumplidos los trámites re-
glamentarios ordenados en el artículo 148 del Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así como lo dis-
puesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Este Servicio ha resuelto:

AUTORIZAR a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo n.º 20 de línea aérea M.T. Parasa en ramal a C.T.
Palacio Quemado 1 (2930).
Final: Apoyo n.º 24 de línea aérea M.T. Parasa en ramal a C.T. Pa-
lacio Quemado 1 (2930).
Término municipal afectado: Almendralejo.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 15.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 0,526.
Apoyos: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 4.
Crucetas: Bóveda.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Entre apoyo n.º 20 y n.º 24 del ramal
a C.T. Palacio Quemado n.º 1, en el T.M. de Almendralejo.

Presupuesto en euros: 9.797,19. Presupuesto en pesetas: 1.630.115.

Finalidad: Elevación de línea debido a la construcción de la auto-
vía «Ruta de la Plata», a su paso por Almendralejo.
Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del expediente: 06/AT-001788-015578.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, y en la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el acta de puesta en servi-
cio, previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el artí-
culo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 15 de octubre de 2001.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 16 de octubre de 2001,
del Servicio Territorial de Cáceres,
autorizando el establecimiento de la
instalación eléctrica.
Ref.: 10/AT-000183-000001.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Iberdrola
Distr. Eléctrica, S.A., con domicilio en Cáceres, C/. Periodista Sánchez
Asensio, 1, solicitando autorización administrativa y cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real Decre-
to 1955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así como en
lo dispuesto en la Ley 54/1997, de noviembre, del Sector Eléctrico.

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distr. Eléctrica, S.A. el establecimiento de la
instalación eléctrica, cuyas principales características son las si-
guientes:

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 13,200/400,000/230,000.
Potencia total en transformadores en KVA: 630.
Emplazamiento: Cáceres. Plaza de Santa Clara, en el T.M. de Cáceres.

Presupuesto en euros: 20.200,66. Presupuesto en pesetas:
3.361.107.

11388 15 Noviembre 2001 D.O.E.—Número 132


